
■販売元
■製造元／メンテナンス
サンコーテクノグループ

〒410-0001 静岡県沼津市足高396-59
お客様相談窓口 0120-22-8812

低騒音、低振動が
居ながら施工を可能にします。

リングブラシ ●ビットの振れ防止
●排水パット端面からの水の飛散を減少

別売品

関連製品

単位：mm 単位：円

品  番 有効長L1 全長L2

SCB-16×250

SCB-20×250

SCB-24×300

SCB-25×300

SCB-28×300

SCB-30×300

SCB-32×300

250

250

300

300

300

300

300

365

365

415

415

415

415

415

21,000

22,000

24,000

24,500

25,500

26,000

29,200

標準価格
（税抜き）

単位：mm 単位：円

品  番 適応サイズ 標準価格
（税抜き）

RB-1620

RB-2432

16～20

24～32
2,200

D1506QⅠ

詳しい施工方法は
こちら



¥330,000
■仕　様
穿 孔 径

電 源

電 流

外 形 寸 法

質 量

無負荷回転数

16~32㎜

単相交流100V（50/60Hz）

定格12A（最大20A）

（L）457×（W）100×（H）193㎜

5.7kg

9,000/7,600/6,000/4,200/2,900min
-1

騒音比較

サイズミックサイレントシステム構成図

穿孔速度比較

給水システムに関しましては、営業担当へお問い合わせください。

サイズミックコアドリル  SCD-9000と
従来ハンマードリルによる穿孔時の騒音比較

測定条件
周辺騒音：54ｄB（A）
測定方法：JIS Z 8731に準じた
　　　　　当社規定条件による測定
供試体：①SCD-9000（9,000min-1）
　　　　②ハンマードリル（12A・370min-1・3,100打/分）
　　　  ビット径・・・Φ25㎜
＊ハンマードリルデータは、一般に使用されている
　ハンマードリルの平均値を掲載しています。
＊騒音の例：80dB ： 地下鉄の車内
　　　　　100dB ： 電車が通るときのガード下

周辺騒音 54ｄB（A）

81．9ｄB（A）

94ｄB（A）

50 75 100 （ｄB）

SCD-9000

ハンマー
ドリル

サイズミックコアドリル SCD-9000と
従来ハンマードリルによる穿孔速度比較

排水 給水給水
システム

●グリス 1本
●ガイドリング ７サイズ

●コア抜き棒 1本

●オイル
  シール
　（予備）1個

●ゴムリング（予備）1個
（φ16/20/24/25/28/30/32）

穿孔条件
対象物：コンクリートピース
　　　（圧縮強度30N/mm2）
供試体：①SCD-9000（9,000min-1）
　　　　②ハンマードリルA
　　 　（12A・370min-1・3,100打/分）
　　　　③ハンマードリルB
　　 　（11A・400min-1・3,000打/分）
　　　 ビット径・・・Φ25㎜
穿孔方向：横向き手動穿孔

180～260

180～280

140～200

100 200 300 （min-1）

SCD-9000

ハンマー
ドリルB

ハンマー
ドリルA

穿孔

付属品□セット内容（スチールケース付）

＊騒音値測定結果および穿孔速度データは当社試験値であり、対象物、穿孔条件により左右されます。

付属品■セット内容（スチールケース付）

●グリス 1本
●ガイドリング ７サイズ

●コア抜き棒 1本

●オイル
  シール
　（予備）1個

●ゴムリング（予備）1個
（φ16/20/24/25/28/30/32）

新登場！

標準価格
（税抜き）

●高機能サーキットプロテクタを採用！

●独自設計のダンパーを採用！

当社独自のサーキットプロテクタ（復帰スイッ
チ付）を採用し、モーターの焼損を防止。

独自設計のダンパーにダストシールを採用
したことで、伸縮性が安定。

新登場！さらに使いやすくなって

■仕　様

ワンタッチでコアビットの着脱が可能。
内部の残材取り出しが容易。
ワンタッチでコアビットの着脱が可能。
内部の残材取り出しが容易。

着 脱

2

1 2

1

ハンドル位置を5ヵ所から選定可能。ハンドル位置を5ヵ所から選定可能。

サーキットプロテクタ（復帰スイッチ付）を 　
手元で操作可能。

サーキットプロテクタ（復帰スイッチ付）を 　
手元で操作可能。

●高機能サーキットプロテクタを採用！

●独自設計のダンパーを採用！

二重絶縁

＊騒音値測定結果および穿孔速度データは当社試験値であり、対象物、穿孔条件により左右されます。
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